
 
 

PORTARIA Nº 4401/2021 

 

 

Faz Nomeação de Ricardo José Santarossa Pereira e 

 contém outras providências. 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o inciso VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e, 

em especial com base nas Leis Complementares Municipais nº 07/2012 e  nº 

08/2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica, Ricardo José Santarossa Pereira, brasileiro, solteiro 

portador da CI-M 2.636.118 SSP/MG e do CPF nº 524.260.846-34, nascido em 

30/09/1964, filho de Jair Dalessi Pereira e Marlene Amaral Santarossa Pereira, 

residente e domiciliado em Barbacena/MG nomeado para o Cargo de 

Provimento em Comissão de Diretor Municipal de Planejamento e Gestão, 

lotado no Setor de Gabinete e Secretaria.  

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

    Desterro do Melo, 04 de janeiro de 2021. 

 

                       Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri  

                       Prefeita Municipal                  

 


	PORTARIA Nº 4401/2021

